



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Klaudia Sieradzka

---

## **Narodowe Czytanie Trylogii w Gimnazjum nr 1**

Publikowane od

09.09.2014 00:00:00

Publikowane do

09.10.2014 00:00:00



„Czytanie dobrych książek  
jest niczym rozmowa z najwspanialszymi

ludźmi minionych czasów”

Biblioteka Gimnazjum nr 1 bardzo pracowicie rozpoczęła nowy rok szkolny. Już 6 września w związku z zainicjowaną w 2012 roku przez Prezydenta Bronisława Komorowskiego akcją **Narodowe Czytanie**, odbyło się spotkanie podczas którego uczniowie oraz nauczyciele głośno czytali fragmenty powieści Henryka Sienkiewicza pod tytułem *Ogniem i mieczem*.

Do wspólnego czytania zaprosiliśmy uczniów, nauczycieli oraz rodziców. Największą grupę stanowiła młodzież uczęszczająca do klas literacko - artystycznych: Ie, IIb, IIIb z wychowawczyniami p. Katarzyną Józefską, p. Jolantą Bartczak, p. Magdaleną Godlewską. Nasze zaproszenie przyjęła także pani dyrektor Eliza Pydynkowska, jak również pani Bogusława Pawłowska - nauczyciel bibliotekarz Biblioteki Pedagogicznej w Mławie.

Narodowe Czytanie popularyzuje ważne w polskiej kulturze dzieła, wzmacnia poczucie wspólnej tożsamości, a także promuje kulturę żywego słowa. Młodzież coraz chętniej bierze udział w tego typu imprezach. Jest to dla nich forma spędzenia ciekawie czasu, integracji z grupą, możliwości poznania fragmentów nowych utworów. Tego typu działania rozwijają ich ciekawość i chęć poznania arcydzieł literatury polskiej.

W akcję tę włączyliśmy się po raz drugi. W ubiegłym roku czytaliśmy utwory Aleksandra Fredry. Główną lekturą tegorocznej edycji była Trylogia Henryka Sienkiewicza, która odegrała niebagatelną rolę w odzyskaniu przez Polskę niepodległości.

Na koniec uczestnicy zostali nagrodzeni gromki brawami, gdyż trzeba mieć w sobie dużo odwagi, aby przeczytać głośno fragmenty książek Sienkiewicza, który pisał bardzo trudnym i często niezrozumiałym dla współczesnej młodzieży językiem.

Dziękujemy wszystkim za wspólnie spędzony czas. Życzymy sobie równie wielu udanych przedsięwzięć w nowym roku szkolnym.





•

-











•

---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/narodowe-czytanie-trylogii-w-gimnazjum-nr-1>